

20 Temmuz 2025 Suruç Anmalarında Meydana Gelen Hak İhlalleri Raporu



İnsan Hakları Derneği Ankara Şubesi

Gençlik Komisyonu

02 AĞUSTOS 2025

İÇİNDEKİLER

GİRİŞ.....	3
RAPORUN AMACI.....	3
YÖNTEM.....	3
TESPİT VE GÖZLEMLER.....	4
MAĞDUR BEYANLARI	5
SONUÇ VE ÖNERİLER.....	8

GİRİŞ

2015 yılında Sosyalist Gençlik Dernekleri Federasyonu (SGDF) tarafından çağrısı yapılan kampanya ile savaş sonrası hasar alan Kobanê'nin yeniden inşası planlandı. Kampanya sonucu Kobanê'de çocuklar için park, oyun alanı ve kütüphane inşasında gerekli malzeme, oyuncak ve genel yardım malzemesi ile yaklaşık 300 genç yola çıktı.

20 Temmuz 2015 tarihinde Kobanê'ye geçmek üzere Şanlıurfa'nın Suruç ilçesinde bulunan Amara Kültür Merkezi'nde bir araya geldi. Basın açıklaması sırasında, saat 11.45 sularında bir intihar bombacısının saldırısı sonucu olay yerinde 33 genç hayatını kaybederken yaralı sayısı 100'ü aştı.

33 gencin hayatını kaybettiği olay sonrası her sene birçok ilde anmalar düzenleniyor. Bu anmalar çoğunlukla polisin orantısız müdahalesi ile karşılaşılıyor. Bu sene de her sene olduğu gibi 20 Temmuz 2025 tarihinde Ankara'da, Güvenpark'ta Suruç için anma düzenlenmek istendi. Kolej mevkiinden hareket eden 50 civarı genç anma yapacakları nokta olan Güvenpark'a ulaşmadan Mithatpaşa Caddesi ile Ziya Gökalp Caddesi'nin kesiştiği noktada müdahaleye maruz kaldı. Bu rapor mevzu bahis konuya dair düzenlenmiştir.

RAPORUN AMACI

Bu rapor, İnsan Hakları Derneği (İHD) Ankara Şubesi Gençlik Komisyonu tarafından, 20 Temmuz 2025 tarihinde Ankara'da yapılan Suruç Anması sırasında ve sonrasında gerçekleşen hak ihlallerini tespit etmek, tespit edilen hak ihlallerinin sonlandırılması için ilgili İdare ve Bakanlıklar nezdinde gerekli girişimlerde bulunmak, kamuoyunu bilgilendirmek ve hak ihlallerinde sorumluluğu bulunan kamu görevlilerinin etkili soruşturulmasını sağlamak amacıyla hazırlanmıştır.

YÖNTEM

Bu rapor, 20 Temmuz 2025 günü yapılan anma sırasında gerçekleşen gözaltı ve gözaltı sonrasında mevcutlu tutulma sürecinde, Ankara il sınırı içerisinde, kolluk kuvvetleri tarafından anmayı düzenleyen gençlere yönelik gerçekleştirilen şiddet eylemleri, keyfi gözaltılar ve işkenceye varan kötü muamelelerin tespit edilmesi amacıyla İHD Ankara Şubesi Gençlik Komisyonu tarafından görevlendirilen gözlemciler tarafından yapılan tespitler ve gözaltına alınan gençlerin vermiş oldukları bilgiler derlenerek “Gözaltı Sürecinde Gerçekleşen Hak İhlalleri” ve “Mevcutlu Tutulma Sürecinde Gerçekleşen Hak İhlalleri” olmak üzere iki bölüm şeklinde hazırlanmıştır.

TESPİT VE GÖZLEMLER

- 20 Temmuz 2025 günü saat 19.00 sularında Güvenpark'ta anma gerçekleştirmek üzere 50 civarı genç Kolej mevkiinden Ziya Gökalp Caddesi güzergahından Güvenpark'a ulaşmak üzere yürümeye başlamıştır.
- Yürüyen kitlenin önü Ziya Gökalp Caddesi ile Mithatpaşa Caddesi kesişiminde kesilmiştir. Yolun kalkanlarla tamamen kalkanlarla kapatıldığı ve ilerlemek isteyen kitlenin ablukaya alındığı gözlemlenmiştir. Kısa bir müzakere sonucunda basın açıklaması yapmadan Güvenpark'a yürüme ve Yüksel Caddesi'nde basın açıklaması yapma önerileri emniyet güçleri tarafından reddedilmiştir.
- Emniyet güçlerinin dağılma anonsunu müdahale sonrası yaptığı tespit edilmiştir. Müdahale sonrası 41 genç gözaltına alınmış, abluka sonrası gözaltı sürecinde polis tarafından basın mensuplarının haber takibi yapmasının kalkanlar kullanılarak engellendiği tespit edilmiştir.
- Gözaltı işlemi sırasında gözaltına alınan gençlerin işkence ve kötü muameleye maruz kaldığı tespit edilmiştir. Gözaltına alınan 41 kişiye ters kelepçe uygulanmıştır.
- Ankara Gazi Mustafa Kemal Hastanesi'nde giriş muayeneleri tamamlanan 41 kişi ifadeleri için Ankara Emniyet Müdürlüğü'ne götürüldü. Emniyette ifade için avukatların hazır bulunmasına rağmen savcı talimatı olduğu gerekçesiyle ifadelerin 00.00 civarında başladığı tespit edilmiştir. Emniyette personel eksikliği ve fiziki alanın yetersizliği gerekçesiyle birden fazla ifade alma işlemi için avukatlara oda açılması gerekirken uzun bir süre açılmadı. Bu sebeple gözaltında bulunan 41 kişinin ifadelerinin alınması 21 Temmuz 06.00'a kadar sürmüştür.
- Gözaltında bulunan kişilerin ters kelepçe yapıldığı, kelepçelerin gereğinden fazla sıkılması sebebiyle bileklerde zedelenmeler gözlemlenmiştir. Ayrıca kolluk

kuvvetlerinin uyguladığı orantısız güç sebebiyle kişilerin vücudunun çeşitli bölgelerinde kızarıklıklar ve morluklar gözlemlenmiştir.

- Emniyetteki İfade işlemi sırasında gözaltında bulunan 41 gence isnat edilen suçların “2911 Sayılı Kanun’a Muhalefet”, “Mala Zarar Verme ve Görevi Yaptırmamak için Direnme” şeklindedir. Isnat edilen suça konu olay bir soru ile anlatılmış olsa da dosyada yer alan CD ve görüntülere avukatların erişimi görüntülerin inceleme altında olduğu gerekçesiyle kısıtlanmıştır. Eylemcilerin ifadeleri eylem görüntüleri dahi kendilerine gösterilmeden alınmak istenmiştir. Daha sonra avukatların ısrarı sonucu yine video izletilmeden sadece videodan görsel gösterilmiştir.
- İfade işlemleri sonrası 18 kişi mevcutlu tutulmuş geri kalan 22 kişi ifade işlemleri sonrası hastanedeki çıkış muayeneleri sonrasında hastaneden serbest bırakılmıştır. Aynı gün (21 Temmuz 2025) mevcutlu tutulan 18 kişi hastane muayenesi sonrası saat 14.00 civarında Ankara Sıhhiye Adliyesi’ne getirildiler. Savcılık ifadesi sonrasında 4 kişi adli kontrol talebiyle serbest bırakılırken kalan 14 kişi mahkemeye sevk edildi.
- Savcılığın tutuklama sevk yazısının sevk edilen herkes için aynı şekilde hazırlandığı, sevk yazısının olay bağlamından kopuk ve genel geçer olduğu gözlemlenmiştir. Sevk yazısının “kamu güvenliğini tehlikeye düşürdükleri” şeklinde gerekçelendirilmiştir. Mahkemeye sevk edilen 14 kişinin tamamı mahkeme sonrası serbest bırakılmıştır.

MAĞDUR BEYANLARI

1. Beyan Sahibi; “20 Temmuz 2025 tarihinde Suruç anmasında ablukada ve gözaltına alınırken bir polis tarafından hedef alındığını, polis tarafından hakarete uğradığını, kelepçesinin diğer polislerin uyarısına rağmen gereğinden çok daha fazla sıkıldığını, gözaltı aracında ters kelepçe işkencesine maruz bırakıldığını, kendisi ve diğer tüm gözaltına alınanların sebepsizce saatlerde polis araçlarında bekletildiklerini, gözaltı boyunca polisler tarafından sözlü bir şekilde transfobiye maruz kaldığını, cinsiyetim ve fiziksel görünüşü hakkında alaycı yorumlarda bulunulduğunu” aktarmıştır.

2. Beyan Sahibi; “20 Temmuz 2025 tarihinde Suruç Anması için toplandıklarını, çeviklerin ablukası içindeyken bir sivil polisin kendisini boğmaya çalışarak gözaltına aldığını, sonrasında ters kelepçenin oldukça fazla sıkıldığını ve parmaklarını hareket ettirmekte zorlandığını,

polislere bunun için tepki gösterdikten sonra 20-30 dakika bekletip kelepçeyi açmaya çalıştıklarını, bıçakla kelepçeyi kesmeye çalışırken elini aynı bıçakla kestiklerini ve yoğun bir kanama olduğunu, ancak hastaneye varınca kelepçeyi açtıklarını, sonrasında elindeki kesikten dolayı tetanos aşısı olduğunu, aşı sırasına M. ile beraber gittiklerini, M. aşı olurken polisin de aşı odasının içinde olduğunu, M. ile beraber tepki gösterdikten sonra polisin çıktığını, kendisinin sırasında da girmeye çalışmadığını hatırladığını, sonrasında saatlerce otobüste beklediklerini, işlemlerin çok yavaş olduğunu, bir de kelepçenin sıkılığından dolayı sağ elinde ve parmaklarında yoğun karıncalanma, biraz his kaybı yaşadığını, gözaltına alınırken de sol kolunu sıkılarından dolayı birçok morarma olduğunu, yine kelepçeden dolayı da bileklerinde büyük izler oluştuğunu” aktarmıştır.

3. Beyan Sahibi: “20 Temmuz 2025 tarihinde kendisinin o gün 18.00 gibi Suruç Anmasının yapılacağı alanın yakınlarına geldiğini, sonra yürüyüşün başladığını, yürüyüş esnasında ilk barikatla beraber sola kaydıklarını, ondan sonra sağ taraflarında çıkan kargaşaya doğru hızlıca hareket ettiği sırada biraz arkada kaldığını ve iki polisin kendisini sıkıştırdığını, ardından arkadaşlardan yardım istediğini, birkaç arkadaşın araya girmesiyle kurtulduğunu, ilk gözaltına alınan ekipten sonra alandan kendilerini uzaklaştırmaya çalıştıklarını ama uzun süre ajitasyon yapmaları ve direnmelerinin ardından kendilerinin de alındığını, polis kendisini koltuk altından kilitlediğini, sonra ters kelepçe taktıklarını ve gözaltı aracına yüzü dönük şekilde yasladıklarını, belirli bir süre cüzdanını ve kimliğini bulmak için uğraştıktan sonra araca aldıklarını” aktarmıştır.

4. Beyan Sahibi: “20 Temmuz 2025 tarihinde, IŞİD çeteleri tarafından katledilen 33 genci anmak için Kolej meydanında buluştuklarını, yürüyüşe geçmeden önce polislerin kendilerine “yürüyüşte izin vereceklerini” söylediklerini, kendileri yürümeye devam ederken Mithatpaşa Köprüsü’nün altında müdahale olduğunu; polisin yürüyüş yapan öğrencilere saldırarak gözaltına aldığını, kendisinin de bu öğrencilerden biri olduğunu, ters kelepçe yaparak ve boğazını sıkarak zorla arabaya bindirdiklerini, mevcutlu tutulacakları zaman üst arama bölgesinde ayakkabı bağcığını çıkartmayı reddetmesi üzerine 2 polis görevlisinin şiddetle üzerine saldırdığını, "İnsanlık onuru işkenceyi yenecek" sloganı atmasıyla beraber elleriyle ağzını kapatmaya çalışıp, elleri ve dizleriyle vurduklarını, ayakkabısını zorla çıkartıp, bağcığını çıkarttıklarını, nezarethanede kaldıkları sürede ise yine bir polis görevlisi genç arkadaşlara hakaret edecek şekilde konuştuğunda kendisinin de tepki gösterdiğini, “konuşurken üslubuna dikkat etmesi ve hakaret etmemesi gerektiği” konusunda uyardığını, polisin bunun üzerine üstüne yürüyüp tehdit etmeye başladığını” aktarmıştır.

5. Beyan Sahibi: “20 Temmuz 2025’te ablukadan çıkmaya çalışırken yaklaşık 5 polisin üzerine atladığını, bir tane polisin, sol elinden tutup bileğini bükerek kırmaya çalıştığını, parmağında kesik oluştuğunu, ardından bir polisin amirine "Amirim bunu alıyor muyuz?" diye sormasının ardından amirinin "Al al" diyerek hedef göstermesiyle çekiştirilerek gözaltına alındığını, gözaltı aracında oturtulurken üstünü arayan sivil polis tarafından bilinçli bir şekilde kafasını aracın üst kısmına vurulduğunu, gözaltı aracında ters kelepçe işkencesine maruz bırakıldığını, sağlık kontrolü ardından Ankara Emniyet Müdürlüğü otoparkında araç içerisinde yaklaşık 20 kişi olarak saatlerce hiçbir sebep sunulmadan bekletildiklerini, aynı aracın içinde 12166 numaralı polis memuru tarafından sinkaflı küfre maruz kaldığını; savcılık ifadeleri sırasında kendisi ve bir arkadaşı hariç bütün arkadaşlarının kelepçelerinin çıkarılmış olmasına rağmen görevli polis memuruna kelepçesinin çıkarılmasını talep ettiğinde "Ben sana hesap mı vereceğim?" karşılığını aldığını, yine aynı memur tarafından kolundan tutularak duvara doğru sıkıştırıldığını,

araya orada bulunan avukatların girmesiyle polis memurunun, kolunu bırakıp yanından uzaklaştığını” aktarmıştır.

6. Beyan Sahibi; “20 Temmuz 2025’te Suruç için yapılacak olan anmada polis engeli esnasında ilk önce alanda öğrenciler olarak barikatı aşmaya çalıştıklarını, barikat kurulmayan sağ köşeye doğru öğrenciler olarak koşarken kendisine doğru sağdan bir polis gelip çelme taktığını ve arkadan arkadaşlarının gelip kendisini tutmaya çalışırken de onları engellemek için soldan başka bir polisin onları yardım etmemeleri için tuttuğunu, sağdaki polis kendisine çelme takınca düştüğünü ve zar zor kalkmaya çalıştığını ve tam kalkmadan başka bir polisin kendisini iterek düşürdüğünü, ardından yanlış hatırlamıyorsa 3-4 polisin kendisini aralarına alıp tekmelediğini, bir arkadaşlarının kendisini çekip kurtardığını, hem düşmesinden dolayı hem de tekmelerden dolayı birkaç gün geçmesine rağmen darp izlerinin belirgin şekilde hala durduğunu, gözaltına alınırken kendilerini 4 kişilik bir arabaya götürdüklerini ve o esnada çok sıkı bir şekilde ters kelepçe yaptıklarını, yanındaki arkadaşının “ters kelepçe yapamazsın hakkın yok” dediğini, polislerin de "arkadan kelepçe" bu diyerek saçma bir argüman sunduklarını, 4 kişi ters kelepçeli bir şekilde o sıcakta küçük bir arabada kapılar kapalı şekilde saatlerce havasız oturduklarını ve kendisi dahil arabadaki iki kişinin astımının olduğunu, ayrıca eylem alanına gitmeden önce tedbir almak adına bir kâğıda arkadaşlarının numaralarını yazıp cüzdanına yerleştirdiğini, polislerin onu kendisinden izinsiz olarak cüzdanından çıkarıp aldıklarını ve geri de alamadığını; onun dışında mevcuttukken nezarete kendilerine yemek yemedikleri için bir kâğıt imzalatmak istediklerini, kendilerinin de “imzalamayacağız” dediklerini; nezarete pek bir şey yaşamadıklarını, hastaneye götürülürken yanındaki kadın polisle beraber olduğunu, otobüste boş koltuğa oturduğunu ve “öne oturacaksın” dediklerini, kendisinin de “Buraya oturdum işte bacağım acıyor, yürüyemiyorum” dediğini ve sonrasında “emirlere uyacaksın ne deniliyorsa o” diyerek çıktıklarını, bunun da bir nevi şiddet olduğunu çünkü kimsenin nereye oturacağını belli olmadığını; polislerle adliye de fazlasıyla tartıştıklarını, nerdeyse en ufak şeye bağırıp kızdıklarını ve adliye de olmalarına ve savcının yanına gidecek olmalarına rağmen kelepçeleri geri taktıklarını, bazı avukatlar buna karşı çıktığında onlarla da tartıştıklarını, kelepçeleri zar zor çıkartabildiklerini ve sonrasında çok uzun süre beklediklerini, toplam 1,5 gün gibi bir süre gözaltında kaldıklarını ve bu süre zarfında polislerle ne kadar konuşmamaya çalışsa da kendisiyle iletişim kurarak kışkırtmaya çalıştıklarını, yaşadıklarının çoğunun gözaltına alınırken olan sürede olduğunu” aktarmıştır.

7. Beyan Sahibi: “20 Temmuz 2025 tarihinde Suruç anmasında polisin kendilerini dağıtmak istediklerini, kendilerinin de dağılmadıklarını, ablukada bir çevik kuvvet polisinin boğazını sıktığını, gözaltına alındıklarını, en son alınan olduklarından küçük Doblo model araçlarda 4 kişi olarak kendilerini yaz sığağında havasız beklettiklerini, en son otoparka geldiklerinde de kapıyı açıp “biraz hava alın” diye dalga geçerek açtıklarını fakat kapalı otoparkta hava olmadığını, narkotiğin deposunun dibinde olduklarını, “Görüntüleri izliyoruz” diyerek 6 saat beklettiklerini, kendilerinin ifade sonrası serbest kaldıklarını ancak her şeyi yavaş işlettikleri için ancak sabaha karşı çıkmış olduklarını” aktarmıştır.

8. Beyan Sahibi: “20 Temmuz Suruç Anmasında kitlenin arasından 2 kadın polis tarafından zorla çıkarıldığını, önce arabaya yasladıklarını sonra zorla yere yatırıldığını ve yere yatırıldıktan sonra yaklaşık 10 dakika kadar işkence gördüğünü, yüzüstü yattığından kaynaklı kendisinin göremediğini ancak diğer gözaltına alınan arkadaşlarının anlattıklarından yaklaşık 7-8 polisin aynı anda başında olduğunu öğrendiğini, kafasını 2-3 kere yere vurduklarını, sırtına dizleriyle bastırdıklarını ve üzerindeki kurum önlüğünü çektiklerini, önlük gerildiği için boğazında kesik oluştuğunu “Boğuluyorum” diye bağırdıkça “boğul o zaman” diyerek daha çok çektiklerini ve en sonunda kendisi yerde yatarken üzerindeki önlüğü bıçakla kestiklerini; üstünün göğüslerinin yarısı da dahil olmak üzere açıldığını ve bir erkek polisin, üstü açıkken ve kendisi yerde yatarken kollarından tutan ve işkence uygulayan diğer polisleri durdurup sigara yakarak o halini izlediğini, sık sık ise “Deli olduğunu, psikiyatriye görünmesi gerektiğini, gözaltına değil de hastaneye yatırılması gerektiği” gibi ifadelerin polis tarafından kullanıldığını; arabaya bindirildiğinde nefes alamadığını ve tişörtünün neredeyse tamamen açık olduğunu; doktor raporuna da geçirdiği, vücudunun çoğu yerinde morluklar, ezikler, tırnak izleri, çizikler olduğunu, boğazında ise tırnak izleri ve bir çizgi şeklinde boğma izi olduğunu, olayın sıcaklığıyla fark edemediğini fakat mevcutlu kaldıkları için nezarete fark ettiğini, kafasını yere vurmalarından kaynaklı kafasının arkasında bir ağrı da olduğunu” aktarmıştır.

SONUÇ VE ÖNERİLER

20 Temmuz 2025 günü gerçekleşen Suruç Anmasına yönelik kolluk müdahalesi ve gözaltılar sırasında yaşananlar, Türkiye Cumhuriyeti’nin taraf olduğu uluslararası insan hakları hukuku belgeleri ve T.C. Anayasası tarafından korunan, aşağıda incelenen, “işkence yasağı” hakkının ihlali niteliğindedir.

Uluslararası hukukta işkence yasağı:

Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi m. 3: “Hiç kimse işkenceye veya insanlık dışı ya da aşağılayıcı muamele veya cezaya tabi tutulamaz.”

BM Medeni ve Siyasi Haklara İlişkin Uluslararası Sözleşme m.7: “Hiç kimse işkenceye veya zalimane, insanlık dışı veya onur kırıcı muamele veya cezaya maruz bırakılamaz. Ayrıca hiç kimse, serbest iradesi olmadan tıbbi veya bilimsel bir deneye tabi tutulamaz.”

BM İşkence ve Diğer Zalimane, Gayri İnsani veya Küçültücü Muamele veya Cezaya Karşı Sözleşme m. 1: “1. Sözleşme amaçlarına göre, ‘İşkence’ terimi, bir şahsa veya bir üçüncü şahsa, bu şahsın veya üçüncü şahsın işlediği veya işlediğinden şüphe edilen bir fiil sebebiyle, cezalandırmak amacıyla bilgi veya itiraf elde etmek için veya ayırım gözetken herhangi bir sebep dolayısıyla bir kamu görevlisinin veya bu sıfatla hareket eden bir başka şahsın teşviki veya rızası veya muvafakatıyla uygulanan fiziki veya manevi ağır acı veya ızdırıp veren bir fiil anlamına gelir.”

M. 2: “1. Sözleşmeye Taraf Devlet, yetkisi altındaki ülkelerde işkence olaylarını önlemek için etkili kanuni, idari, adli veya başka tedbirleri alacaktır. 2. Hiçbir istisnai durum, ne harp hali ne de bir harp tehdidi, dahili siyasi istikrarsızlık veya herhangi başka bir olağanüstü hal, işkencenin uygulanması için gerekçe gösterilemez. 3. Bir üst görevlinin veya bir kamu merciinin emri, işkencenin haklılığına gerekçe kabul edilemez.”

M. 4: “2. Her Taraf Devlet, fiilleri ağırlıklarını dikkate alarak uygun müeyyidelerle cezalandıracaktır.”

İç hukukta işkence yasağı:

T. C. Anayasası m. 17/3: “Kimseye işkence ve eziyet yapılamaz; kimse insan haysiyetiyle bağdaşmayan bir cezaya veya muameleye tabi tutulamaz.”

“İşkence” başlıklı, **Türk Ceza Kanunu m. 94’e** göre; “(1) Bir kişiye karşı insan onuruyla bağdaşmayan ve bedensel veya ruhsal yönden acı çekmesine, algılama veya irade yeteneğinin etkilenmesine, aşağılanması yol açacak davranışları gerçekleştiren kamu görevlisi hakkında üç yıldan on iki yıla kadar hapis cezasına hükmolunur.”

İHD Ankara Şubesi Gençlik Komisyonunun tespit ettiği üzere; İHD Ankara Şubesi Gençlik Komisyonu’nun tespit ettiği üzere yapılmak istenen anmaya yönelik polis müdahalesinde güvenlik güçleri tarafından ters kelepçe uygulanmış, ters kelepçe dokuyu zedeleyecek derecede sıkılmış ve uzun süre çıkarılmamış, emniyet nezarethanesinde ve gözaltı sırasında kaba kuvvet uygulanmış, hakaret ve tehdit şeklinde sözlü taciz uygulanmış ve genç bir kadına yönelik bilinçli ve planlı bir şekilde cinsel taciz uygulanmıştır. Güvenlik güçleri tarafından, protestoculara yönelik gerçekleştirilen bu eylemler, **işkence niteliğindedir.**

Emniyet Genel Müdürlüğü, Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutanlığı teşkilâtında görevli kolluk personelinin işlediği iddia edilen suçlarla veya disiplin cezasını gerektiren eylem, tutum veya davranışlarıyla ilgili olarak idarî merciler tarafından yapılan ya da yapılması gereken iş ve işlemleri merkezî bir sistemde kayıt altına alınması ve izlenmesi amacıyla kurulan Kolluk Gözetim Komisyonu Kurulu, 6713 sayılı Kolluk Gözetim Komisyonu Kurulması Hakkında Kanun’un 4/1-a maddesine göre “Kolluk şikâyet sisteminin işleyişine dair ilkeleri tespit ederek bunlarla ilgili olarak Bakanlığa önerilerde bulunmak, bu konudaki uygulamaları izlemek ve sistemin işleyişinde kamu kurum ve kuruluşları arasında koordinasyonu sağlamakla” Ayrıca 4/1-a maddesinde de “Kolluk görevlilerinin işledikleri iddia edilen suçlardan veya disiplin cezasını gerektiren eylem, tutum veya davranışlarından dolayı gerektiğinde yetkili merciler tarafından haklarında disiplin soruşturması yapılmasını istemek ve düzenlemekle” görevli ve yükümlüdür.

6713 sayılı Kolluk Gözetim Komisyonu Kurulması Hakkında Kanunun Uygulanmasına dair Yönetmeliğin 13. Maddesi temelinde, kolluk kuvvetlerinin disiplin cezasını gerektiren eylem, tutum veya davranışlarıyla ilgili ihbar ve şikâyetlerin Komisyona intikal etmesi veya Komisyon tarafından resen öğrenilmesi üzerine Komisyon, Kurul Başkanlığından söz konusu ihbar ve şikâyetlerin öğrenildiği tarihten itibaren 30 gün içinde disiplin soruşturması açılmasını isteyebilmektedir.

Yukarıda belirtilen uluslararası sözleşmeler, T.C. Anayasası ve Türk Ceza Kanunu, işkenceyi açıkça yasaklamaktadır. İHD Ankara Şubesi gençlik Komisyonu, uluslararası hukuk ve iç hukuk tarafından korunan “*işkence yasağı*” ve 6713 sayılı Kolluk Gözetim Komisyonu Kurulması Hakkında Kanunun Uygulanmasına dair Yönetmeliğin 13. Maddesi ışığında; işkenceyi önleme, etkin şekilde soruşturma ve cezalandırmakla yükümlü devletin, bu rapor kapsamında incelenen, işkence yaşağının ihlali niteliğindeki fiillere yönelik, uluslararası standartlar seviyesinde adil ve etkili bir soruşturma yürütmesini tavsiye etmektedir.

İnsan Hakları Derneği Ankara Şubesi

Gençlik Komisyonu